
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33336  21Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

PORTARIA Nº 19, DE 17 DE MARÇO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1673 e 1674, ambos de 2 de janeiro de 2017, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2017.
 RESOLVE:                                    
 I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2017, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
 II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.                             
 Registre-se, publique-se e cumpra-se,                                   
MARIA CRISTINA MAUÉS DA COSTA        
Secretária de Estado de Planejamento, em exercício     

ANEXO A PORTARIA Nº 19, DE 17 DE MARÇO DE 2017

               

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2017

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL         

  CBM        

     Investimentos  0,00 0,00 165.140,00 0,00 165.140,00

      Equipamentos e Material Permanente       

               0306 0,00 0,00 165.140,00 0,00 165.140,00

     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 2.340.728,62 0,00 2.340.728,62

      Contrato Global       

               0306 0,00 0,00 2.340.728,62 0,00 2.340.728,62

  DETRAN        

     Investimentos  0,00 0,00 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00

      Equipamentos e Material Permanente       

               0661 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

      Obras e Instalações       

               0661 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 54.180.656,62 0,00 54.180.656,62

      Despesas Ordinárias       

               0661 0,00 0,00 54.180.656,62 0,00 54.180.656,62

  FISP        

     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 5.356.270,00 0,00 5.356.270,00

      Despesas Ordinárias       

               0341 0,00 0,00 5.356.270,00 0,00 5.356.270,00

  SUSIPE        

     Investimentos  0,00 0,00 8.840.000,00 0,00 8.840.000,00

      Equipamentos e Material Permanente       

               0670 0,00 0,00 8.840.000,00 0,00 8.840.000,00

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO         

  EMATER        

     Pessoal e Encargos Sociais  0,00 0,00 2.644,26 0,00 2.644,26

      Sentença Jurídica       

               0261 0,00 0,00 2.644,26 0,00 2.644,26

  JUCEPA        

     Investimentos  0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00

      Equipamentos e Material Permanente       


